
個人情報利用目的同意書(採用応募者) 

 

株式会社テクノラボ（以下、当社）は、当社業務に関してご提供いただく貴殿の個人情報の取り扱いについて、下記のとおりに管理し、保護に努めて参りま

す。 

 

１．個人情報の利用目的 

 当社は、取得する個人情報(保有個人データを含む)を当社業務に関わる下記の目的のために利用します。 

＊ 採用に関わる業務の為、氏名・性別・生年月日などの情報を利用致します。 

＊ 応募に関するお問い合わせの返答や、面接日時等のご連絡を行う為に、電話、メール等の連絡手段として利用します。 

 

２．保有個人データの安全管理について 

 当社は、個人情報の漏洩、滅失、毀損等を予防する為の必要な安全対策として、不正ソフトウェアへの対策、入退室管理の実施、アクセスログの確認等

の措置を講じます。 

 

３．個人情報の開示等の請求 

 当社は、保有する個人情報又は第三者提供記録に関する、ご本人又はその代理人からの「利用目的の通知、開示、内容の訂正、追加又は削除、利

用の停止、消去及び第三者への提供停止(以下、開示等)」の求めについて、以下の手続に基づき対応させていただきます。 

a．事業者の名称等 株式会社テクノラボ 

(札幌市厚別区下野幌テクノパーク 1 丁目 1 番 10 号 代表取締役社長 上田英樹) 

b．個人情報保護管理責任

者 

経営企画部総務課 北川 

c．開示対象個人情報の利

用目的 

「個人情報の利用目的の公表」の(1)～(4)を参照 

d．開示等請求の受付手順 下記記載の受付窓口に電話又は e-mail にてご連絡下さい 

所定の用紙をお渡ししますので、必要事項をご記入いただき、本人確認するための書類 を同封の上、下記の 受付窓

口にご返送又はご持参下さい 

【用紙】利用目的請求書、開示請求書、訂正・追加・削除請求書、利用停止等請求書 

【本人確認書類】 

運転免許証(写)、パスポート(写)、健康保険の被保険者証(写)のいずれか１通 

※特定個人情報に関する開示請求の場合は、個人番号カード（写） 

※代理人が請求する場合はその本人確認書類及び委任状 

e．開示等の手数料 手数料は徴収致しません。但し、郵送等にかかる費用は本人にてご負担ください。 

f．開示等の請求に関する回

答 

書面、データ、またはご希望の方法により回答申し上げます。 

g．開示等の請求に伴い取得

した個人情報 

開示等の請求に伴い当社が取得した個人情報は、開示等の対応に必要 な範囲のみで取扱います。 

ご提出いただいた本人確認書類は、手続き終了の際に返却致します。請求用紙は、２年間保管した後破棄致しま

す。 

h．開示等の求めに応じられな

い事項 

本人確認ができない場合 

本人又は第三者の生命、身体、財産その他の権利利益を害するおそれがある場合 

当社の業務の適正な実施に著しい支障を及ぼすおそれがある場合 

法令に違反することとなる場合 

 

４．個人情報に関する苦情、相談、開示請求等の受付窓口 

当社における個人情報の苦情、相談、開示等のお問い合わせにつきましては、下記までご連絡下さるようお願い致します。 

【お問い合わせ窓口】 

〒004－0015 北海道札幌市厚別区下野幌テクノパーク 1 丁目 1 番 10 号  

株式会社テクノラボ 北川 

●電話／011-807-6151  ●e-mail:tcl_inv@techno-labo.co.jp 

●受付時間／10:00～17:00 (土・日曜日、祝日、当社休日を除く) 

 

上記の内容を理解し、同意致します。 

 

 年  月  日 氏 名  

 

PMS012 様式-05 


